
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЕРЁМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

  

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022 года                                                                        № 190 

 

Об образовании наставнических групп 

в МБОУ «Ерёмовская основная  

общеобразовательная школа» 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального района «Ровеньский район» Белгородской области от 

08.09.2022 г. №967 «Об организации наставничества в Ровеньском районе в 

2022-2023 учебном году» и в целях развития профессиональных компетенций 

педагогических работников  приказываю: 

 

1. Утвердить наставнические пары в МБОУ «Ерёмовская основная 

общеобразовательная школа» в составе:  

- педагог-наставник –Девалюк Елена Ивановна, учитель истории и 

обществознания; 

- наставляемый педагог – Еременко Анастасия Сергеевна, учитель начальных 

классов 

- педагог-наставник –Крамаренко Алла Викторовна, учитель русского языка и 

литературы; 

- наставляемый педагог –Денисенко Анастасия Геннадьевна, учитель 

географии и информатики.  

2. Определить следующие виды наставничества: 

- краткосрочное или целеполагающее наставничество;    

 - ситуационное наставничество;        

 - традиционная форма наставничества. 

3. Утвердить план работы по наставничеству (Приложение №1) 

4. Директору школы Девалюк Е.И. ознакомить наставников и педагогических 

работников, нуждающихся в наставничестве с настоящим приказом.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
С приказом ознакомлены:                    Еременко А.С. 

                                                                  Денисенко А.Г.                                                                                                                                                                                       



                                                                               

                                                        Приложение 1 

 к приказу от 01.09.2022г. №190 

 
 

План мероприятий, 

 направленный на реализацию наставничества в 2022-2023 учебном году  

в МБОУ «Ерёмовская основная общеобразовательная школа» 
 

№ Мероприятия  Исполнители и соисполнители Сроки  

1 Организовать работу в школе по 

реализации наставничества в 2022-

2023 учебном году 

Девалюк Е.И.., директор 

школы 

 

До 01 

октября  

2022г. 

2 Участие педагогов в методических 

совещаниях по вопросу 

наставничества 

Педагогические работники ОУ В течение 

2022-2023 

учебного 

года 

3 Планирование мероприятий по 

повышению квалификации 

педагогических кадров. 

Крамаренко А.В., учитель 

русского языка и литературы 

В течение 

2022-2023 

учебного 

года 

4 Участие в муниципальном заочном 

конкурсе для педагогических 

работников общеобразовательных 

учреждений Ровеньского района 

«Методический портфель учителя» 

Педагогические работники ОУ Сентябрь-

октябрь 

2022г. 

5 Участие в семинаре «Целевая модель 

наставничества в образовательных 

учреждениях Ровеньского района» 

Педагогические работники ОУ Февраль 

2023г. 

6 Участие в муниципальных очных 

педагогических чтениях 

«Современное образование: новые 

требования и возможности» 

Педагогические работники ОУ Март – 

апрель 

2023г. 

7 Консультирование педагогов при 

подготовке к аттестации. 

Девалюк Е.И.., директор 

школы 

 

В течение 

2022-2023 

учебного 

года 

8 Консультирование педагогов по 

вопросам обобщения передового 

педагогического опыта. 

Девалюк Е.И.., директор 

школы 

 

В течение 

2022-2023 

учебного 

года 

9 Оказание консультационно-

методической помощи молодым 

педагогам в организации учебно-

воспитательного процесса в 2022-2023 

учебном году: 

- выявление затруднений в 

педагогической деятельности 

молодых педагогов; 

Девалюк Е.И.., директор 

школы  

Крамаренко А.В., учитель 

русского языка и литературы 

 

В течение 

2022-2023 



-анализ изменений в программах, 

учебных планах, других документах к 

началу учебного года в рамках ФГОС-

2021. Составление рабочих программ. 

-выбор тем самообразования. 

 - планирование работы над 

методической темой на год. 

- методология использования 

современных технологий в 

образовательном процессе; 

- психологические проблемы 

молодого учителя и пути их 

преодоления. 

 
 


